[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00858/2008
Solicita a colocação de Portais na Rodovia Engº René Benedito Silva em São João Velho e no Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo. (Reitera a Indicação 361/2008)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de Portais na Rodovia Engº René Benedito Silva em São João Velho e no Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a referida solicitação viria embelezar ainda mais aquele Distrito, pois é grande o número de turistas que freqüentam a região nos finais de semana;

Considerando que o citado Distrito é um dos maiores de nossa cidade, e sendo nossa cidade uma Estância Turística, nada mais justo que a solicitação ora pleiteada;

Considerando que o Distrito constitui-se em entrada e saída daquela região, poderiam ser disponibilizadas, juntamente com os Portais, viaturas da Guarda Municipal e Postos de Informações, o que inibiria, sem dúvida nenhuma, a ação de marginais em nosso Município.

Assim sendo, este Vereador e a referida Comunidade, gostaríamos de contar com a solicitação ora pleiteada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de Junho de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02829/2008-451